
                  

 

Lokalsamfunnsforeningen 
Hvem er vi? 

Lokalsamfunnsforeningen ble stiftet i 2009, etter initiativ fra en del ordførere (fra SV til FrP), 
og den største arbeidstakerorganisasjonen i offentlig sektor, Fagforbundet. 

Lokalsamfunnsforeningen er en partipolitisk uavhengig forening. 

Foreningen har siden den ble stiftet, avholdt årlig Lokalsamfunnskonferanse på Gardermoen 
i januar mnd. I tillegg flere webinar om sentrale tema for kommunesektoren, koordinert 
diverse ordføreropprop, gjennomført meningsmålinger og gitt tilsvar på ulike høringer. 

 

Lokalsamfunnsforeningen (LSF) arbeider for lokaldemokrati og 

desentralisering. Sentralt i dette er forhold til kommunestruktur og det 

lokale folkestyret. Lokalsamfunnsforeningen ble i sin tid etablert, som 

en motkraft til tvangssammenslåing av kommuner. Sentralt i 

foreningens arbeid, er det å hegne om verdien av et velfungerende 

lokalt folkestyre. Støtte oppunder kommunenes oppdrag i å ivareta 

gode og trygge lokalsamfunn i hele landet.  

Dette er saker som også KS er opptatt av, men mange små og 

mellomstore kommuner gir ofte uttrykk for at en oppfatter at KS, i for 

stor grad har sin oppmerksomhet på de største kommunenes interesser. 

LSF er på ingen måte en konkurrent til KS, men kanskje et viktig 

supplement og arena for ordførere, folkevalgte generelt, og sentrale 

tillitsvalgte. En møteplass og arena, som har fått god respons.  

En møteplass som gir dem mulighet å møte regjeringsrepresentanter, 

stortingsrepresentanter og faglige representanter for forskning og 

akademiske miljøer som arbeider med samfunnsutvikling på bred 

basis.    



LSF er partipolitisk uavhengig medlemsorganisasjon for kommuner, 

ordførere, nasjonale arbeidstakerorganisasjoner, Pensjonistforbundet. 

Folkelige organisasjoner og institusjoner som støtter oppunder 

lokalsamfunn/kommuners interesser.  

Av tema vi ser som viktig å belyse er; blant annet Kommuneøkonomi 

/ Inntektssystem, kommunestruktur, ulike sider ved Helse Norge, ikke 

minst på konsekvenser ved nedbygging av sykehjems kapasitet m.m., 

fastlege mangel, lokal beredskap.  

Av andre tema som har stått sentralt i LSF sitt arbeid er; lokal 

naturressurs-beskatning, næringsutvikling, distriktspolitiske 

utfordringer innenfor boligbygging. Energi utfordringer, sett i forhold 

til pris/kostnad, tilgjengelighet lokalt og nasjonalt, og i et areal / klima 

perspektiv.  

Lokaldemokrati og desentralisering, kommunenes inntektssystem, 

kommunestruktur og lokal forankret beredskap, er som nevnt sentrale 

tema som foreningen anser som spesielt viktig å følge med på.  

Lokalsamfunnsforeningen har engasjert seg i hovedsak om forhold 

som kan styrke små- og mellomstore kommuners muligheter til å 

ivareta et godt tjenestetilbud til sine innbyggere. At det utformes et 

inntektssystem, som gjør det mulig å ha likeverdige tjenester, 

uavhengig hvilken kommune du bor i.  Viser her til 

«ordføreroppropet» som de «Skattesvake» kommunene har tatt 

initiativet til. Som krever at inntektssystemet endres, på en slik måte at 

kommunene kan ivareta målsettingen om et likeverdig tjenestetilbud. 

Lokalsamfunnsforeningen mener at spørsmål om kommunestruktur, 

oppgavefordeling og inntektssystem for kommuner og fylker må sees i 

sammenheng, basert på dagens «Generalistkommuneprinsipp». Dette 

vil også bidra til å styrke den nasjonale beredskap og bærekraft.  

Den årlige nasjonale «Lokalsamfunnskonferansen» på Gardermoen, er 

en viktig arena for Lokalsamfunnsforeningens arbeid.  Her settes 

aktuelle lokalsamfunns utfordringer på agendaen. 

Konferansen har etablert seg som en viktig møteplass for ordførere, 

folkevalgte fra landets kommuner/lokalsamfunn. Tillitsvalgte i 



offentlig sektor. Her møter de representanter fra regjering, og storting, 

ulike universitets og forskningsmiljøer.  

Tilbakemeldingene på den årlige «Lokalsamfunnskonferansen», er 

entydig positive. Ikke minst på det som går på konferansetemaenes 

«relevans» for deltakerne. 

Det gjennomføres også webinar, på aktuelle tema, i tillegg til den 

nevnte årlige Lokalsamfunnskonferansen. 

I løpet av 2023, har LSF etablert et samarbeid med KLP, blant annet 

ved et demokratiprosjekt «Ung Utopi» for 7.klassinger i landet. 

Resultater fra prosjektet vil bli presentert nærmere på konferansen i 

januar 2025. 

LSF vil fortsatt jobbe for å verne om vårt lokaldemokrati, være en 

viktig arena for distriktene, for variert bosetting, og for en prioritert 

lokal beredskap, i hele landet. En beredskap som er forebyggende, og i 

stand til å samhandle når ulykker, klima og naturkrefter utfordrer 

lokalsamfunnet.  

Foreningens arbeid med å ivareta interessene til små og mellomstore 

kommuner, vil fortsatt være viktig å opprettholde. Din støtte er viktig i 

den sammenheng, Et bidrag vil være å melde din kommune inn i 

Lokalsamfunnsforeningen, og på den måten styrke arbeidet for en 

god utvikling for ditt lokalsamfunn og kommune. 

Sett av dato!!!!! 

Lokalsamfunnskonferansen i 2025, avholdes 13.-14.januar. Radisson Blu Hotel Gardermoen 

Endelig program og invitasjon vil bli annonsert når dette er klart.

 

Informasjon om Lokalsamfunnsforeningen finner du på vår internettside: 
https://www.lokalsamfunnsforeningen.no/  

og på foreningens Facebook side: http://www.facebook.com/Lokalsamfunnsforeningen  
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